Протокол
Заседания общественного Совета Почетных жителей внутригородского

муниципального образования г. Сестрорецка Санкт-Петербурга от 02.04.2015 года

        Присутствовало 11 человек.

Повестка дня:

1. Выборы заместителя председателя Совета Почетных жителей Сестрорецка и
секретаря Совета.

2. Обсуждения Положения о Совете Почетных жителей внутригородского
муниципального образования г. Сестрорецка Санкт-Петербурга.

Слушали:
    Воробьева А.И., председателя Совета Почетных жителей г. Сестрорецка.

Предлагаю избрать заместителем председателя Совета Почетных жителей
Сестрорецка Пронина Николая Константиновича, почетного жителя Сестрорецка.
Активный, коммуникабельный человек, окажет необходимую помощь в работе Совета.

Обращаю ваше внимание на то, что всего в Сестрорецке было 28 Почетных
жителей. К сожалению, на сегодняшний день в живых осталось только 18 человек.
Необходимо внести предложение в Муниципальный Совет Сестрорецка о
необходимости рассмотрения новых кандидатур название «Почетный житель
Сестрорецка».

                Михайлова В.М., члена Совета. Выдал всем присутствующим Положение о Совете
Почетных жителей Сестрорецка. Ознакомил собравшихся с Положением, акцентируя
внимание на основных его пунктах.

     Ваймера А.А., члена совета. Предложил принять Положение за основу. К
следующему заседанию Совета внести изменения и предложения. Если таковые будут.
Внес предложение выдвигать не одного кандидата в год, а двух или трех на
рассмотрение Муниципального Совета на присвоение звания «Почетный житель
Сестрорецка».
    Пронина Н.К., члена Совета. Акцентировал внимание на том. Что основной целью
Совета является активное участие всех членов Совета в жизни нашего города, в том
числе работе с молодежью.
     Коневиченко И., члена Совета.  Всем участникам Совета вручил памятную
«Летопись духовно-просветительского центра г.Сестрорецка», изданную к 300-летию
со дня основания г. Сестрорецка.
 Решение:

Избрать заместителем председателя Совета Почетных жителей внутригородского
муниципального образования г. Сестрорецка Санкт-Петербурга Пронина Н.К.,
почетного жителя г. Сестрорецка.

Положение о Совете Почетных жителей внутригородского муниципального
образования Сестрорецка принять за основу.

Информацию, озвученную на заседании Совета, принять к сведению.

Председатель Совета:                                                                         А.И. Воробьев
Секретарь:                                                                                            В.Г. Мальшакова